
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 전통시장 환경개선사업 (단위:천원)

일자리경제과 14,090,139 16,392,994 △2,302,855

국 929,858

균 128,791

도 919,418

군 12,112,072

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일
반)

3,860,570 3,560,639 299,931

도 145,640

군 3,714,930

전통시장 환경개선사업 153,630 491,110 △337,480

도 5,510

군 148,120

현대화시장 시설장비 관리 106,610 102,110 4,500

201 일반운영비 41,610 37,110 4,500

01 사무관리비 24,400 19,900 4,500

○일반수용비 16,900

-공설시장 전기안전점검 대행수수료
9,000

-창녕상설시장 화재감지시설 유지보수 대행
수수료 2,400

-남지시장 소방안전점검
1,500

-상설시장 화장실 정화조 청소
600

-남지시장 공공기관 소방안전관리자 교육
200

-공설시장 감정평가 수수료
3,200

○임차료 7,500

-남지시장 장옥 국유지 3,500

-영산시장 장옥 국유지 4,000

02 공공운영비 17,210 17,210 0

○공공요금 및 제세 2,210

-남지시장 소방안전협회비
50

-창녕상설시장 방범용 CCTV 전기요금
1,080

-영산시장 방범용 CCTV 전기요금
1,080

○시설장비유지비 15,000

-전통시장 소규모 수선비
15,000

401 시설비및부대비 65,000 65,000 0

01 시설비 65,000 65,000 0

○전통시장 시설 개보수
50,000
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150,000원*5개소*12월

200,000원*12월

1,500,000원*1회

300,000원*2개소*1회

200,000원*1회

400,000원*4개소*2기관

3,500,000원

4,000,000원

50,000원*1회

30,000원*3개소*12월

30,000원*3개소*12월

3,000,000원*5개소

10,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 전통시장 환경개선사업 (단위:천원)

○창녕상설시장 안전점검 용역
15,000

전통시장 활성화 15,020 4,000 11,020

도 5,510

군 9,510

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○전통시장 잔치 한마당
10,000

도 5,000

군 5,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○우수전통시장 견학 및 상인회 교육 등 참석
4,000

307 민간이전 1,020 0 1,020

도 510

군 510

06 보험금 1,020 0 1,020

○전통시장 화재공제 지원사업
1,020

도 510

군 510

전통시장 화재알림시설 설치사업 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

○전통시장 화재알림시설 설치사업
32,000

지역경제 활성화 3,158,770 2,519,663 639,107

도 133,880

군 3,024,890

청소년 경제교육 1,400 1,400 0

도 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

도 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○운영수당 1,400

-청소년 경제교육 강사수당
1,400

도 700
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5,000,000원*3회

10,000,000원*1개소

4,000,000원

1,020,000원

32,000,000원*1개소

200,000원*1명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

군 700

공예품 개발 지원 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

307 민간이전 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○공예품 개발 지원 2,400

도 400

군 2,000

경제활성화 지원 40,210 62,703 △22,493

도 2,400

군 37,810

201 일반운영비 12,410 30,110 △17,700

01 사무관리비 11,960 29,660 △17,700

○일반수용비 8,800

-임시 고추마늘시장 운영 3,300

.현수막 제작 2,100

.근무자 일회용 우의 구입
200

.입간판 제작 1,000

-착한가격업소 표찰 제작
500

-물가안정, 에너지절약 등 각종 물품구입 지
원 3,000

-전통시장 장바구니 제작 2,000

○운영수당 1,960

-물가대책위원회 참석수당
1,120

-유통업상생발전협의회 참석수당
840

○급량비 1,200

-임시 고추마늘시장 근무자
1,200

02 공공운영비 450 450 0

○공공요금 및 제세 450

-창녕읍 종로 지중화사업 도로점용료
450

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○지역경제활성화 업무추진
12,600

203 업무추진비 4,000 4,000 0

- 3 -

2,400,000원*1개소

70,000원*30개

2,000원*100개

100,000원*10개

100,000원*5개소

300,000원*10회

2,000,000원

70,000원*8명*2회

70,000원*6명*2회

1,200,000원

450,000원

150,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○지역경제 활성화 추진
4,000

301 일반보전금 11,200 11,200 0

도 2,400

군 8,800

14 기타보상금 11,200 11,200 0

○착한가격업소 지원 4,000

○군 물가모니터요원 보상
4,800

○도 물가모니터요원 보상
2,400

도 2,400

소상공인 지원 750,260 647,760 102,500

도 130,380

군 619,880

306 출연금 300,000 300,000 0

01 출연금 300,000 300,000 0

○경남신용보증재단 출연금
300,000

307 민간이전 442,760 342,760 100,000

도 130,380

군 312,380

02 민간경상사업보조 292,760 192,760 100,000

○소상공인 소규모 경영환경 개선사업
100,000

도 40,000

군 60,000

○노란우산 희망장려금 지원사업
32,760

도 16,380

군 16,380

○소상공인 골목상권 활성화 지원
100,000

도 50,000

군 50,000

○소상공인 디지털·온라인 인프라 지원사업
60,000

도 24,000

군 36,000

08 이차보전금 150,000 150,000 0

○소상공인 육성자금 이차보전
150,000

308 자치단체등이전 7,500 5,000 2,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,500 5,000 2,500
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200,000원*20회

4,000,000원

200,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

300,000,000원

2,000,000원*50개소

32,760,000원

100,000,000원*1개소

2,000,000원*30개소

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○소상공인 전문 컨설팅 지원
7,500

창녕사랑상품권 운영 2,364,500 995,400 1,369,100

201 일반운영비 2,354,500 975,400 1,379,100

01 사무관리비 2,354,500 975,400 1,379,100

○일반수용비 2,354,500

-지류상품권 할인판매(5%) 손실액보전
750,000

-모바일·카드상품권 할인판매(10%)손실액보
전 1,000,000

-지류상품권 제조(개별도안)
143,000

-판매·환전 대행 수수료
330,000

-통합관리시스템 운영 수수료
13,500

-모바일·카드관리시스템 운영 수수료
110,000

-가맹점 스티커, 홍보현수막 등 제작
8,000

301 일반보전금 10,000 20,000 △10,000

14 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

○창녕사랑상품권 활성화 행사
10,000

중소기업 지원 548,170 549,866 △1,696

도 6,250

군 541,920

중소기업 육성지원 342,400 342,400 0

307 민간이전 342,400 342,400 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○지역지식재산 창출지원사업
15,000

○전시회 참가 부스 임차료 지원
3,000

04 민간행사사업보조 58,000 58,000 0

○창녕군 상공인 한마음 대회
58,000

08 이차보전금 266,400 266,400 0

○중소기업 육성자금 이차보전 지원사업
266,400

창업기업등 신규고용 인력보조금 지원사업 21,000 21,000 0

도 6,250

군 14,750

307 민간이전 21,000 21,000 0

도 6,250

군 14,750
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250,000원*15개소*2회

15,000,000,000원*5%

10,000,000,000원*10%

130원*1,100,000매

44,000,000,000원*0.75%

500,000원*27개소

10,000,000,000원*1.1%

8,000,000원

10,000,000원*1회

1,000,000원*15건

1,000,000원*3개소

58,000,000원*1회

266,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 21,000 21,000 0

○창업기업등 신규고용 인력보조금 지원
21,000

도 6,250

군 14,750

공장부지 매입비 융자지원 4,770 6,466 △1,696

308 자치단체등이전 4,770 6,466 △1,696

07 자치단체간부담금 4,770 6,466 △1,696

○공장부지 매입비 대출 취급수수료
4,770

근로자 전입지원 180,000 180,000 0

301 일반보전금 180,000 180,000 0

14 기타보상금 180,000 180,000 0

○근로자 전입정착금 지원
160,000

○근로자 전입지원금 지원
9,000

○근로자단체 전입장려금 지원
11,000

에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 1,585,124 4,371,121 △2,785,997

국 555,130

도 327,407

군 702,587

신재생에너지 보급 972,100 1,422,121 △450,021

국 532,630

도 39,000

군 400,470

신재생에너지보급사업 148,000 146,000 2,000

도 39,000

군 109,000

402 민간자본이전 148,000 146,000 2,000

도 39,000

군 109,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 148,000 146,000 2,000

○주택지원 사업 140,000

도 35,000

군 105,000

○건물지원 사업 8,000

도 4,000

군 4,000

신재생에너지보급(융복합지원)사업 824,100 1,276,121 △452,021

국 532,630

군 291,470

402 민간자본이전 824,100 1,276,121 △452,021
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3,000,000원*7명

4,770,000원

1,000,000원*160세대

300,000원*30명

11,000,000원

1,400,000원*100명

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 신재생에너지 보급 (단위:천원)

국 532,630

군 291,470

02 민간자본사업보조(이전재원) 824,100 1,276,121 △452,021

○신재생에너지 융복합 지원
824,100

국 532,630

군 291,470

에너지 자원관리 613,024 2,949,000 △2,335,976

국 22,500

도 288,407

군 302,117

어려운세대 전기시설 교체사업 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

403 자치단체등자본이전 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 25,000 25,000 0

○ 저소득층 전기시설 개선사업
25,000

도 7,500

군 17,500

소규모(마을단위) LPG배관망 구축사업 360,000 270,000 90,000

도 200,000

군 160,000

402 민간자본이전 360,000 270,000 90,000

도 200,000

군 160,000

03 민간위탁사업비 360,000 270,000 90,000

○소규모 LPG배관망 구축 지원
360,000

도 200,000

군 160,000

도시가스 공급사업 180,000 1,483,300 △1,303,300

도 80,000

군 100,000

402 민간자본이전 180,000 1,483,300 △1,303,300

도 80,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 200,000 △20,000

○단독주택 도시가스 공급배관 설치
180,000

도 80,000

군 100,000

- 7 -

824,100,000원

25,000,000원

360,000,000원

180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 자원관리 (단위:천원)

LPG용기 사용가구 시설개선사업 45,000 20,000 25,000

국 22,500

군 22,500

403 자치단체등자본이전 45,000 20,000 25,000

국 22,500

군 22,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 20,000 25,000

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
45,000

국 22,500

군 22,500

안전취약계층 전기화재예방 안전시설 지원사업 3,024 0 3,024

도 907

군 2,117

206 재료비 3,024 0 3,024

도 907

군 2,117

01 재료비 3,024 0 3,024

○소공간용 소화용구 구입
3,024

도 907

군 2,117

일자리 창출(사회복지/노동) 5,884,676 5,227,291 657,385

국 332,050

도 119,055

군 5,433,571

실업해소 및 직업능력개발 5,884,676 5,227,291 657,385

국 332,050

도 119,055

군 5,433,571

공공근로사업 2,020,466 1,865,778 154,688

101 인건비 2,012,706 1,848,018 164,688

04 기간제근로자등보수 2,012,706 1,848,018 164,688

○공공근로사업 2,012,706

-일반사업 인건비(182명)
1,402,073

-4대보험료 126,189

-청년사업 인건비(50명) 444,444

-4대보험료 40,000

201 일반운영비 7,760 7,760 0

01 사무관리비 7,760 7,760 0

○운영수당 840

-공공일자리사업 심의위원회 참석수당
840

- 8 -

225,000원*200세대

144,000원*21개

1,402,073,000원

126,188,370원

444,444,000원

39,999,960원

70,000원*6명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

○일반수용비 6,920

-일자리종합관리프로그램 관리 용역비
4,320

-공공근로사업 홍보물 등 제작
2,600

행복지기사업 3,006,275 2,632,848 373,427

101 인건비 2,961,275 2,587,848 373,427

04 기간제근로자등보수 2,961,275 2,587,848 373,427

○행복지기사업 2,961,275

-일반사업 인건비(366명)
1,774,544

-4대보험료 159,709

-청년사업 인건비(106명) 942,222

-4대보험료 84,800

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 5,000

-행복지기사업 홍보물 등 제작
5,000

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○행복지기사업 40,000

일자리지원 37,900 40,700 △2,800

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○일반수용비 13,000

-일자리지원센터 운영 10,000

-일자리지원센터 홍보물 및 리플릿 제작
3,000

02 공공운영비 17,000 17,000 0

○공공운영비 17,000

-공공요금 및 제세 12,000

-시설장비유지비 5,000

202 여비 6,900 8,700 △1,800

01 국내여비 6,900 8,700 △1,800

○일자리지원 업무추진 6,900

-일자리지원 업무추진
5,400

-일자리지원센터 업무추진(공무직)
1,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○일자리지원 업무추진 1,000

취업상담사 배치사업 33,835 22,594 11,241

- 9 -

360,000원*12회

2,600,000원

1,774,544,000원

159,708,940원

942,222,000원

84,799,920원

5,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

150,000원*3명*12월

125,000원*1명*12월

200,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

101 인건비 33,835 22,594 11,241

04 기간제근로자등보수 33,835 22,594 11,241

○취업상담사 인건비 33,835

채용박람회 개최 18,000 18,000 0

도 2,000

군 16,000

201 일반운영비 18,000 18,000 0

도 2,000

군 16,000

03 행사운영비 18,000 18,000 0

○채용박람회 개최 10,000

도 2,000

군 8,000

○중앙 정부 채용박람회 참가
8,000

창녕형 디지털 일자리사업 162,000 162,000 0

국 73,800

도 17,820

군 70,380

301 일반보전금 162,000 162,000 0

국 73,800

도 17,820

군 70,380

14 기타보상금 162,000 162,000 0

○인건비 129,600

국 72,000

도 17,280

군 40,320

○기타지원금 3,600

국 1,800

도 540

군 1,260

○교통복지비 7,200

○주거정착금 21,600

창녕형 스마트 혁신 청년일자리사업 50,600 0 50,600

국 22,500

도 5,550

군 22,550

301 일반보전금 50,600 0 50,600

국 22,500

도 5,550

군 22,550

14 기타보상금 50,600 0 50,600
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33,834,780원

10,000,000원

8,000,000원

1,800,000원*6명*12회

3,600,000원

100,000원*6명*12회

300,000원*6명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

○인건비(2명) 36,000

국 20,000

도 4,800

군 11,200

○청년 직무교육비 등 5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

○교통복지비 2,400

○주거정착금 7,200

창업청년 일자리플러스 사업 80,700 55,251 25,449

국 36,750

도 8,865

군 35,085

301 일반보전금 80,700 0 80,700

국 36,750

도 8,865

군 35,085

14 기타보상금 80,700 0 80,700

○창업청년 일자리플러스 사업(3명)
80,700

국 36,750

도 8,865

군 35,085

창녕군 창업청년 버팀목 사업 33,000 0 33,000

국 16,500

도 4,950

군 11,550

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○기타지원금 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000
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36,000,000원

5,000,000원

2,400,000원

7,200,000원

80,700,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

○창업청년 성장지원비 및 컨설팅 지원(2명)
30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

경남 스타트업 청년채용 연계사업 30,000 146,420 △116,420

국 15,000

도 4,500

군 10,500

308 자치단체등이전 30,000 116,920 △86,920

국 15,000

도 4,500

군 10,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 116,920 △86,920

○기타지원금, 인센티브(3명)
30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

경남청년 장인프로젝트사업 30,600 68,800 △38,200

국 14,500

도 4,920

군 11,180

301 일반보전금 3,200 9,600 △6,400

14 기타보상금 3,200 9,600 △6,400

○교통복지비 800

○주거정착금 2,400

308 자치단체등이전 27,400 59,200 △31,800

국 14,500

도 4,920

군 7,980

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,400 59,200 △31,800

○인건비, 기타지원금, 인센티브(1명)
27,400

국 14,500

도 4,920

군 7,980

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 84,600 147,000 △62,400

국 40,500

도 13,140

군 30,960

301 일반보전금 10,800 24,000 △13,200

14 기타보상금 10,800 24,000 △13,200
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30,000,000원

30,000,000원

100,000원*1명*8회

300,000원*1명*8회

27,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

○교통복지비 3,600

○주거정착금 7,200

308 자치단체등이전 73,800 123,000 △49,200

국 40,500

도 13,140

군 20,160

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 73,800 123,000 △49,200

○인건비, 기타지원금(3명)
73,800

국 40,500

도 13,140

군 20,160

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 243,000 0 243,000

국 112,500

도 36,500

군 94,000

301 일반보전금 38,000 0 38,000

14 기타보상금 38,000 0 38,000

○교통지원비 10,000

○주거정착금 15,000

○근속장려금 10,000

○문화활동비 3,000

308 자치단체등이전 205,000 0 205,000

국 112,500

도 36,500

군 56,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 205,000 0 205,000

○인건비, 기타지원금(10명)
205,000

국 112,500

도 36,500

군 56,000

청년 구직 활동수당 지원사업 33,700 67,900 △34,200

도 10,810

군 22,890

308 자치단체등이전 33,700 67,900 △34,200

도 10,810

군 22,890

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 67,900 △34,200

○청년구직활동수당 지원사업(15명)
33,700

도 10,810

군 22,890
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100,000원*3명*12회

300,000원*2명*12회

73,800,000원

100,000원*10명*10회

300,000원*5명*10회

100,000원*10명*10회

30,000원*10명*10회

205,000,000원

33,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

경남 청년통장 지원사업 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○경남 청년통장 지원사업(10명)
20,000

도 10,000

군 10,000

지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정) 739,785 851,351 △111,566

국 42,678

균 128,791

도 237,316

군 331,000

사회적경제 활성화 563,063 594,060 △30,997

국 42,678

균 128,791

도 225,268

군 166,326

지역공동체 일자리사업(전환사업) 307,841 399,226 △91,385

도 200,096

군 107,745

101 인건비 302,841 394,226 △91,385

도 196,846

군 105,995

04 기간제근로자등보수 302,841 394,226 △91,385

○지역공동체 일자리사업(40명)
302,841

도 196,846

군 105,995

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 2,600

군 1,400

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○일반수용비 4,000

-홍보물제작 및 사무용품 구입
4,000

도 2,600

군 1,400

206 재료비 1,000 1,000 0

도 650

군 350
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20,000,000원

302,841,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

01 재료비 1,000 1,000 0

○지역공동체일자리 추진 1,000

도 650

군 350

사회적기업 일자리창출사업 171,722 101,234 70,488

균 128,791

도 12,880

군 30,051

307 민간이전 171,722 101,234 70,488

균 128,791

도 12,880

군 30,051

02 민간경상사업보조 171,722 101,234 70,488

○사회적기업 일자리창출 사업
171,722

균 128,791

도 12,880

군 30,051

경남 사회적경제 청년부흥 프로젝트사업 61,000 93,600 △32,600

국 32,778

도 8,467

군 19,755

301 일반보전금 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○경남사회적경제 청년부흥프로젝트 인센티
브 지원 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 41,000 93,600 △52,600

국 22,778

도 5,467

군 12,755

02 민간경상사업보조 41,000 93,600 △52,600

○경남사회적경제 청년부흥프로젝트 지원
41,000

국 22,778

도 5,467

군 12,755

경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트사업 22,500 0 22,500

국 9,900

- 15 -

1,000,000원

171,722,000원

20,000,000원

41,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

도 3,825

군 8,775

307 민간이전 22,500 0 22,500

국 9,900

도 3,825

군 8,775

02 민간경상사업보조 22,500 0 22,500

○경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 지
원 22,500

국 9,900

도 3,825

군 8,775

지역사회 활성화 공간조성 87,800 163,000 △75,200

지역사회 활성화 공유공간 운영 87,800 163,000 △75,200

307 민간이전 87,800 58,000 29,800

05 민간위탁금 87,800 58,000 29,800

○유채마을 희망나래터 민간위탁 운영
87,800

마을공동체 활성화 1,680 1,680 0

마을공동체 활성화 사업 1,680 1,680 0

201 일반운영비 1,680 1,680 0

01 사무관리비 1,680 1,680 0

○운영수당 1,680

-마을공동체 활성화 위원회 참석수당
1,680

정보화마을 활성화 87,242 92,611 △5,369

도 12,048

군 75,194

정보화마을 운영 27,306 27,116 190

201 일반운영비 20,906 17,716 3,190

01 사무관리비 5,076 3,076 2,000

○일반수용비 5,076

-정보이용센터 유지관리
2,000

-정보화마을 경비용역료(성곡, 모산)
2,376

-프로그램관리자 면접수당
700

02 공공운영비 13,430 12,240 1,190

○공공요금 및 제세 4,800

-정보이용센터 전기료 등
3,600

-정보이용센터 통신료
1,200
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2,250,000원*1명*10월

87,800,000원

70,000원*12명*2회

1,000,000원*2개소

99,000원*2개소*12월

70,000원*5명*2개소

150,000원*2개소*12월

50,000원*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화마을 활성화 (단위:천원)

○시설장비유지비 8,630

-시스템냉난방기 유지관리
440

-정보화마을 웹사이트 유지보수
8,190

03 행사운영비 2,400 2,400 0

○정보화마을 농특산물 홍보부스 임차 등
2,400

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○정보화마을 업무추진 등
5,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○정보화마을 업무추진 1,000

정보화마을 활성화 지원 12,000 20,000 △8,000

도 2,400

군 9,600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○정보화마을 운영활성화 행사 실비보상
4,000

307 민간이전 8,000 16,000 △8,000

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 16,000 △8,000

○정보화마을 운영활성화 지원
8,000

도 2,400

군 5,600

정보화마을 프로그램관리자 육성 47,936 45,495 2,441

도 9,648

군 38,288

307 민간이전 47,936 45,495 2,441

도 9,648

군 38,288

02 민간경상사업보조 47,936 45,495 2,441

○정보화마을 프로그램관리자 인건비
47,936

도 9,648

군 38,288

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 1,663,928 2,336,536 △672,608

도 90,000

군 1,573,928
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110,000원*2대*2개소

4,095,000원*2개소

600,000원*2개소*2회

150,000원*3명*12회

200,000원*5회

4,000,000원

4,000,000원*2개소

23,968,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업기반시설 지원 (단위:천원)

산업기반시설 지원 1,663,928 2,336,536 △672,608

도 90,000

군 1,573,928

기업유치 지원 504,576 569,472 △64,896

201 일반운영비 22,376 22,272 104

01 사무관리비 20,300 20,300 0

○일반수용비 9,500

-유망 중소기업유치 홍보물 제작
4,000

-전단지 1,000

-현수막 500

-우수중소기업제품 홍보책자 제작
3,000

-최고 경영인상 및 근로인상 상패 제작
1,000

○임차료 10,800

-기업유치 및 산단관리용 SUV차량 임차
10,800

02 공공운영비 2,076 1,972 104

○차량선박비 2,076

-기업유치 및 산단관리용 차량 유류대
2,076

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○기업유치 업무추진
7,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○기업유치 업무추진 3,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

○미래자동차 부품실증 및 사업화 지원
100,000

402 민간자본이전 120,000 120,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 120,000 0

○대합폐수종말처리시설 운영지원
120,000

403 자치단체등자본이전 252,000 317,000 △65,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 252,000 317,000 △65,000

○스마트공장 보급사업 지원
252,000

산업기반시설 정비 844,352 798,064 46,288

201 일반운영비 344,152 298,664 45,488

01 사무관리비 310,000 269,000 41,000
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4,000,000원

1,000원*1,000매

50,000원*10회

5,000원*600부

1,000,000원

900,000원*12월

1,730원*100ℓ*12월

150,000원*4명*12월

200,000원*15회

100,000,000원

10,000,000원*12월

252,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업기반시설 지원 (단위:천원)

○일반수용비 10,000

-산업단지 입주기업체 홍보물 제작
10,000

○임차료 300,000

-대합일반산업단지 통근버스 운행지원
130,000

-서리농공단지 통근버스 운행지원
160,000

-대합산업단지 주변 수로준설 장비임차
10,000

02 공공운영비 34,152 29,664 4,488

○공공요금 및 제세 22,272

-방범용 CCTV 전기요금
7,992

-대합면 폐비닐 집하장 CCTV 통신장비 회선료
14,280

○시설장비유지비 11,880

-대합면 폐비닐 집하장 CCTV 유지관리
11,880

202 여비 7,200 5,400 1,800

01 국내여비 7,200 5,400 1,800

○산업단지조성 업무추진
7,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○산업단지조성 업무추진
3,000

401 시설비및부대비 490,000 491,000 △1,000

01 시설비 490,000 491,000 △1,000

○산업단지(일반산단,농공단지) 기반시설 지
원 120,000

○산업단지 공원 및 녹지공간 풀베기 등 유지
관리 60,000

○대합,송진,서리농공단지 녹지공간 수목 전
정 등 정비 50,000

○대합일반산업단지 주변 민원해소사업 260,000

-대합면 주변마을 노후 CCTV 보수정비
40,000

-산업단지 주변 농로 자갈부설(L=4.0㎞)
40,000

-용호벌 주변 농로 포장(L=300m)
40,000

-유산마을 안길 재포장(A=2,000㎡)
40,000

-계동 성지골길 재포장(A=2,000㎡)
40,000
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10,000,000원

130,000,000원

160,000,000원

10,000,000원

6,000원*111개소*12월

35,000원*34개소*12월

135,000,000원*8%*1.1

150,000원*4명*12월

200,000원*15회

120,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업기반시설 지원 (단위:천원)

-용호마을 농로 포장(L=250m)
30,000

-유산마을 농로 포장(L=250m)
30,000

소규모 기업환경개선사업 315,000 200,000 115,000

도 90,000

군 225,000

401 시설비및부대비 315,000 200,000 115,000

도 90,000

군 225,000

01 시설비 315,000 200,000 115,000

○공장진입도로 사유지 토지 보상(250㎡)
15,000

○대합일반산업단지 도로개선 사업
200,000

도 60,000

군 140,000

○대지농공단지 도로개선 사업
60,000

도 18,000

군 42,000

○명리준공업지역 도로개선 사업
40,000

도 12,000

군 28,000

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 46,056 46,056 0

기본경비(일자리경제과) 46,056 46,056 0

기본경비(일자리경제과) 46,056 46,056 0

201 일반운영비 28,056 28,056 0

01 사무관리비 28,056 28,056 0

○일반수용비 8,400

○급량비 19,656

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○기본업무수행 12,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200

재무활동(일자리경제과)(국토및지역개발/산업단지) 310,000 0 310,000

내부거래지출(일자리경제과) 310,000 0 310,000

내부거래지출(일자리경제과) 310,000 0 310,000
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30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

200,000,000원

60,000,000원

40,000,000원

8,400,000원

19,656,000원

50,000원*21명*12월

350,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(국토및지역개발/산업단지)
단위: 내부거래지출(일자리경제과) (단위:천원)

802 반환금기타 310,000 0 310,000

01 국고보조금반환금 310,000 0 310,000

○국비보조금 집행잔액 반납
310,000
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310,000,000원


